
 1 

 
Z á p i s 

 
z 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26. 9. 2013 od 13 hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 
 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Mgr. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, Bc. 

Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František Vrabec, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk 
Zahradník, Ivan Doležal, Mgr. Daniel Rada 

 
Hosté: PhDr. Pavel Mertlík, František Kinský 
 
Omluveni: Ivan Vodochodský, František Staněk 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Návrhy akcí na trvalou záštitu rady  
  5.  Návrhy na udílení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat  
  6.  Koncepce rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury  
  7.  Odměny pro členy výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
  
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům zaslány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
  
USNESENÍ 9/22/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 



 2 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 9. Jednání 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana PhDr. Zdeňka Zahradníka 

 
Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 

 
K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Tajemnice výboru Mgr. Jolana Vojtková přítomné informovala o schválení dotačních podmínek 
pro rok 2014 Radou Královéhradeckého kraje. Tyto podmínky budou předloženy ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 21. 10. 2013. 
Dále zmínila žádost o poskytnutí dotace na kompletaci Sochařského parku „U Sv. Josefa“ 
v Hořicích, která byla připravena do Rady Královéhradeckého kraje na 30. 9. 2013. 
 
 
 K bodu 4 
Návrhy akcí na trvalou záštitu rady  
PhDr. Pavel Mertlík přítomné seznámil s historií akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje. Předsedkyně Mgr. Martina Berdychová předložila návrh na přehodnocení akcí s trvalou 
záštitou. Tímto návrhem se z akcí s trvalou záštitou vyřazuje Nábřeží paromilů, nově se k nim 
přidává Projekt Königgrätz 1866 a Hudební fórum Hradec Králové. Návrh zahrnuje i drobné 
finanční změny: dle přiložené tabulky.   
 
 
USNESENÍ 9/23/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  vyřadit Nábřeží paromilů z akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

 
Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 
 
 
 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  zařadit Projekt Königgrätz 1866 do trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 



 3 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0  
 
 

III. d o p o r u č u j e  
  zařadit projekt Hudební fórum Hradec Králové mezi akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 4 
 
 

IV. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V.  

d o p o r u č u j e  
vyřadit akci Poláčkovo léto z akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
 
Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 6 
 

Návrh nebyl přijat   

  d o p o r u č u j e  
 úpravu podpory jednotlivých kulturních akcí s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje dle přiložené tabulky 
  
 Hlasování: 
    Pro  - 11 
    Proti  - 0 
    Zdržel se - 0  
 
 
K bodu 5 
Návrhy na udílení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat  
PhDr. Pavel Mertlík přítomné seznámil s cenou Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat. 
Cena je udělována od roku 2002 každoročně za mimořádný přínos v oblasti lidové kultury. 
Doposud bylo uděleno 29 cen. Ocenění je obdobou titulu Nositel tradice lidových řemesel, které 
uděluje Ministerstvo kultury ČR. Cenu tvoří diplom a hlavně keramické dílo, jehož autorem je 
František Juračka z Holic. S cenou je spojen i věcný dar v hodnotě 5 000 Kč. V letošním roce 
byly navržené: Anděla Králová, obor paličkovaná krajka a Milada Jeriová, obor zdobené kraslice 
voskovou batikou/zdobení kraslic batikováním včelím voskem. 
 
   
USNESENÍ 9/24/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 



 4 

I.  d o p o r u č u j e  
  
 
 
 

ke schválení návrhy na udílení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 
 
Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 

  
II.  n a v r h u j e  
  zřídit kulturní cenu Královéhradeckého kraje  
  

Hlasování: 
    Pro  - 11 
    Proti  - 0 
    Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 6 
Koncepce rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury  
Přítomní byli seznámeni se stavem přípravy Koncepce rozvoje příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. Bylo domluveno, že členové výboru si připraví připomínky k výše zmíněnému 
materiálu do dalšího jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči, které se uskuteční 31. 10. 
2013.   
  
  
USNESENÍ 9/25/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy Koncepce rozvoje příspěvkových organizací v oblasti kultury 
   
 Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 7 
Odměny pro členy výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Členové výboru byli informováni o rozhodnutí udělení odměny pro členy výboru, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
  
USNESENÍ 9/26/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkové péče Královéhradeckého kraje 
 
 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozdělení odměn pro členy výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 



 5 

Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 8 
Různé  
V tomto bodě byla zodpovězena otázka, jestli je možné ještě čerpat z dotačních programů na rok 
2013. Vzhledem k nutnosti schválení nových žádostí Radou a Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje, není možné časově stihnout vyčerpat udělené finance. Nevyčerpané 
částky v dotačních programech budou převedeny na rok 2014. 
 
 
 K bodu 9 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům i hostům za účast při jednání. Vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:05 hodin jednání ukončila. Příští 
jednání se uskuteční 31. 10. 2013 od 13 hodin v budově Krajského úřadu v zasedací místnosti č. 
N2.903 (zasedačka rady). 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: tabulka s navrženými částkami pro jednotlivé akce s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 



 6 

Č. Název akce Počet 
dnů 

Celkové 
náklady 

Poskytnutá 
podpora 

Návrh 
změny 

1 Koletova Rtyně 2    156.666,-   50.000,-  

2 Jičín město pohádky 5 3.827.272,- 100.000,- 150.000 

3 Mez. Festival písní a 
tanců pod Zvičinou 

4    290.053,- 100.000,-  

4 Šrámkova Sobotka 8    527.451,-   60.000,-  

5. Mez. Folklórní festival 
Červený Kostelec 

5 1.393.960,- 200.000,-  

6 Jiráskův Hronov 8 2.820.610,- 200.000,-  

7 Náchodská PRIMA 
SEZÓNA 

8   552.521,-   80.000,-  

8 Mez. Festival 
horolezeckých filmů 

4 1.115.314,-   60.000,-  

9 Divadlo evropských 
regionů 

10 5.157.421,-  250.000,- 370.000 

10 Jazz Goes To Town 5 1.739.330,-  250.000,-  

11 Folklórní festival Hradec 
Králové-Pardubice 

3    277.718,-  150.000,- 100.000 

12 Poláčkovo léto 9 1.892.446,-  100.000,-  

13 Mezinárodní setkání 
krajkářek 

2    311.598,-   50.000,-  

14 IMPULS-krajské 
postupové soutěže 

    620.700,-  300.000,-  

15 Jazznights 2    307.801,-  100.000,-  

16 Hořické mezinárodní 
sochařské sympózium 

měsíc    662.819,-  130.000,-  

17 Královéhradecké sborové 
slavnosti 

7    438.886,-  100.000,-  

18 Za poklady Broumovska 10 1.054.000,-  200.000,-  

19 Nábřeží paromilů 1    331.871,-  200.000,-                
0 

      

20 Koniggratz- Garda města 
Hradec Králové 

     670.000,-  200.000 

21 Hudební fórum – 
Filharmonie HK 

 2.500.000,-  100.000 



 7 

 


